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Lietuvos Lenkų Mokslininkų Draugija turi garbės pakviesti Jus į 

XIII tarptautinę tarpdisciplininę mokslinę konferenciją 

 

Lietuvos ir Lenkijos vieta regioninės ir euroatlantinės 

integracijos (dezintegracijos) procesuose - pažanga, iššūkiai, 

perspektyvos 

kuri vyks 2026 m. gegužės 28-30 d. 

Lenkijos Respublikos Ambasadoje (Šv. Jono g. 3) ir Lenkų Kultūros Namuose 

Vilniuje (Naugarduko g. 76). 

 

Konferencijos kalba: lenkų ir lietuvių (sinchroninis vertimas) 

Konferencijos partneriai: Katovicų Ekonomikos Universiteto Tarptautinių Ekonominių Santykių 
Katedra, Gdansko Universiteto Ekonomikos Fakultetas, Balstogės Universiteto Vilniaus Filialas, 
Varšuvos Universiteto žurnalas "Przegląd Europejski", Vilniaus Universiteto Teisės fakultetas, 
Balstogės Universiteto Teisės fakultetas, Krokuvos Ekonomikos Universiteto Tarptautinių 
Ekonominių Santykių Katedra, Mokslo ir Tyrimų Centras: Lenkija-Ukraina, WSB Akademija, 
University of Zielona Góra, Katowice Business University, Akademinė Švietimo ir Mokslo draugija 
„ATENA“, Lenkų Kultūros Namai Vilniuje (LKN), Europos Lenkų Mokslo ir Technikos Asociacijų 
Federacija.  
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Renginio aprašymas: 

Lietuvos lenkų mokslininkų draugija tęsia konferencijų ciklą „Lietuvos ir Lenkijos vieta regioninės ir 

euroatlantinės integracijos (dezintegracijos) procesuose - pažanga, iššūkiai, perspektyvos“. 

Šiuolaikinės ekonomikos veikia neapibrėžtumo kupinoje aplinkoje, kurioje susipina karinės, 

politinės, ekonominės, technologinės ir ekologinės grėsmės, sukurdamos domino efektą. Ši situacija 

daro įtaką ne tik valstybių saugumui, bet ir jų gebėjimui išlaikyti stabilumą. Šiame kontekste 

nacionalinių ekonomikų atsparumas tampa pagrindiniu saugumo strategijų elementu. Šių metų 

konferencijos pagrindinė tema bus plačiai suprantamas ekonomikų atsparumas šiuolaikinio pasaulio 

grėsmėms. 

Pirmąją dieną (gegužės 28 d.) Lenkijos ambasadoje Vilniuje planuojame diskusiją pavadinimu 

„Integracijos procesai ir nacionalinių ekonomikų atsparumas pasaulinėms grėsmėms – naujas NATO, 

JAV ir ES vaidmuo“, kurioje dalyvaus ekspertai iš Lietuvos ir Lenkijos. Integracijos procesai – tiek 

ekonominiai, tiek gynybiniai – vaidina esminį vaidmenį stiprinant valstybių gebėjimą reaguoti į 

sukrėtimus ir prisitaikyti prie naujų sąlygų. Jungtinės Valstijos (Donaldo Trumpo administracija) 

atlieka ypatingą vaidmenį šioje ekosistemoje, išlikdamos pagrindine karinio saugumo garante NATO, 

gynybos technologijų lydere ir pagrindine partnere užtikrinant energetinį ir ekonominį stabilumą.  

Organizatoriai ketina sukurti platformą konferencijos dalyviams keistis nuomonėmis. Konferencija 

tęsis Lenkų kultūros namuose gegužės 29–30 d. Temos apims naujausias tendencijas šiose srityse: 

1. Pasaulinės grėsmės ir jų poveikis ekonomikai (ginkluoti konfliktai, energetikos ir žaliavų 

krizės, informacinis karas, technologinės, pandemijos, klimato grėsmės ir kt.). 

2. Integracijos procesai kaip atsparumo mechanizmas (ES vaidmuo ekonominėje integracijoje ir 

bendroje saugumo politikoje, bendri finansiniai, prekybos ir energetikos stabilizavimo 

mechanizmai, rinkos integracija ir kt.). 

3. Naujas NATO ir JAV vaidmuo (karinis ir kibernetinis saugumas, gynybos technologijos ir 

inovacijos, energetinis saugumas, Amerikos investicijos, prekybos politika ir kt.). 

4. Nacionalinių ekonomikų atsparumo aspektai (energijos ir žaliavų šaltinių diversifikavimas, 

kibernetinis saugumas, ypatingos svarbos infrastruktūra, fiskalinė ir prekybos politika, 

investicijos į inovacijas ir žaliąją transformaciją, konkurencingumas, darnus vystymasis ir kt.). 

5. Integracijos procesai istoriniame, kultūriniame ir socialiniame kontekste (Europos kultūrinės 

šaknys, švietimas, pajamų poliarizacija ir socialinė atskirtis, dezinformacija, migracija ir 

pabėgėlių krizės, nacionalinės mažumos ir kt.). 

 

Žiniasklaidos partneriai: 

TVP Wilno; Radio Znad Wilii; Leidiniai „Przegląd Europejski” ir „Miscellanea Historico-Iuridica” 
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Konferenciją remia: 

Lenkijos Respublikos ambasada Vilniuje; Lenkijos institutas; Tautinių mažumų departamentas 

 

Išsami informacija apie konferenciją ir nuoroda į registracijos formą pateikiama skelbime: 

https://www.snpl.lt/new/?p=3250 

 

Konferencijos organizacinio komiteto pirminikė:  
habil. dr. Alina Grynia, LLMD viceprezidentė  
 

 

https://www.snpl.lt/new/?p=3250

